lerit

°11

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇAO.

,41
ESTADO DO MARANHÃO

po.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pela Sra. ELIZETH
MEIRELES PIRES DE MELO, Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais
e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
015/2022, objetivando a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento de refeições prontas, marmitex e prestação de serviços de Buffet para atender as
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura municipal de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por
parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal
N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa
SAMIRA PIRES SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 12.071.173/0001-80, no valor global de R$ 990.200,00
(novecentos e noventa mil e duzentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VRL.UNIT VRL.TOTAL

1

CAFÉ 	DA 	MANHÃ: 	Especificações: 	Bebidas: 	café. 	leite,

chocolate quente, suco de frutas (pelo menos três frutas

diferentes), água mineral: Comidas: pão de queijo, bolos

(chocolate, macaxeira. milho, bolo pudim), pães diversos

(brioche c baguete). geleia e frios, tapioquinha na manteiga,

comidas típicas da época (cuscuz/. e tapioca com coco) e frutas

naturais (mamão. abacaxi, maçã, melancia - pelo menos três

frutas); Serviço de apoio: Toalhas, talheres, xícaras, pratos,

copos, jarras. Guardanapos, arranjos decorativos e pessoal

para servir.

PESSOA PROPRIA 6000 R$ 14,00 R$ 84.000,00

2

COFFEE-BREAK: a) Opções variadas sendo no mínimo 10 (DEZ)

tipos dentre as seguintes: croissant, mini-quiche de 04 queijos,

legumes e frango, sanduíche de peito de peru defumado,

rissoles (palmito ou presunto e queijo), mini coxinha (simples

ou com catupiry), mini baguete de tomate seco ou berinjela,

mini beirute de presunto e queijo, bolo de tapioca, pão de

queijo, berinjela em pasta em torrada de pão sírio, pastéis

folhados, rocambole salgado, quibe de forno, esfirra, empadão

frango e/ou camarão, pão-delícia (recheado com requeijão),

pão de metro, sanduíche americano, tábua de frios com

queijos prato, mussarela, queijo branco fresco, ricota, tomate

seco, presunto de peru defumado, presunto de peru light,

salame, blanquet de peru, mini sanduíche natural, mini

pizza,mini canapés, cestos de pães variados, tapioca recheada

com carne de sol, patês diversos (presunto, frango, carne, peito

de peru), mini wraps e mini rocambole de frango. b) Opções

variadas, sendo no mínimo 05 (CINCO) tipos dentre as

seguintes: Sonho de Doce de Leite, bolos variados (banana,

chocolate, macaxeira, formigueiro, macaxeira, milho), frutas

variadas fatiadas (melão, melancia, manga, kiwi, morangos

etc.), rocambole doce, mini pudim, mini rocambole de

goiabada, quadradinho de maracujá, beiju de coco, delicia de

coco e delicia de maracujá. Bebidas: Água com e sem gás,

refrigerantes variados (coca-cola, jesus, fanta, guaraná

antártica, sprite e refrigerantes zero, light e diet), sucos

variados (mínimo de três tipos), café com leite, chocolate

quente, água-de-coco; De 02 (DUAS) a 04 (QUATRO) mesas

PESSOA PROPRIA 6000 R$ 18,00 R$ 108.000,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 	dek)

~1111110

à
PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 RA  ./

BOM JARDIM  FLS

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.
•

ESTADO DO MARANHÁO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

para armação do coffee- break, com tamanho mínimo de

2,10m x 0,80m, incluindo Serviço de apoio: Toalhas, talheres,

xícaras, pratos, copos, jarras. Guardanapos e pessoal para

servir de acordo com a solicitação;

3

REFEIÇÃO BUFFET A) Refeição: (02 tipos a escolher dentre as

opções seguintes): - Salada Primavera (vegetais da estação,

crus e cozidos). - Salada de legumes (vagem, cenoura cozida,

pimentão verde e vermelho, cebola, pepino, brócolis e couve-

flor). Salpicão de frango (Filés de frango desfiado, batata palha,

mussarela, presunto, cenoura crua e cozida, pimentão verde,

alface, suco de limão; dois tipos de arroz: branco e temperado

(opção: cuxá; à grega; brócolis; couve); (uma) massa (opção:

espaguete; fusilli, lasanha; ravioli); dois tipos de pratos

quentes: 	(opções: 	frango, 	carne, 	peixe, 	peru, 	camarão),

preparados conforme sugestão da contratada e aprovação da

Supervisão Administrativa. B) Sobremesa, sendo no mínimo 3
.

(TRÊS) tipos dentre as opções: mousse de maracujá, bacuri,

cupuaçu, chocolate, limão, pavê, taça da felicidade, tortas

geladas variadas, pudim de leite, sorvetes e doces em compota

variados. C) Bebidas: Água com e sem gás 500m1, refrigerantes

variados (Coca-Cola, jesus, Fanta, guaraná antártica, sprite e

refrigerantes zero, light e diet), sucos variados, laranja, caju,

abacaxi, manga, acerola, cajá, maracujá) (mínimo de três

tipos), coquetel de frutas sem álcool, água de coco. De 02

(DUAS) a 04 (QUATRO) mesas para armação do buffet, com

tamanho mínimo de 2,10m x 0,80m, incluindo Serviço de

apoio: Toalhas, talheres, xícaras, pratos, copos, jarras.

Guardanapos, arranjos decorativos e pessoal para servir.

PESSOA PROPRIA 6000 R$ 50,00 R$ 300.000,00

4

KIT LANCHE SIMPLES: Kit para lanche composto: 01(um)

sanduíche, 01(uma) fruta, 01(uma) caixa de suco ou

refrigerante de 240 ml e 01 (uma) barra de cereal. O sanduíche

deve ser frio ou quente (03 fatias de pão de forma e/ou de leite

ou 01 pão francês) e recheio dentre os Quais: queijo e

presunto, frango desfiado com cenoura, ricota com espinafre,

pasta de de peru, ou outras sugestões da contratada a ser

aprovado pela Supervisão Administrativa. 01 (Uma) fruta
.

dentre as opções: maçã,banana, pera, tangerina e laranja

(descascada) 01 (Uma)caixa de suco 200m1 (manga, maça,

pêssego, laranja, acerola, goiaba) ou 01(Um) refrigerante

240m1 (Coca- Cola, Jesus, Guaraná Antártica) 01 (Uma) barra de

cereal 75g, dentre as seguintes opções: (banana, maçã com

canela, castanha do Pará, aveia banana e mel, morango com

chocolate, morango com iogurte, inclusive em versões diet e

light)

PESSOA PROPRIA 6000 R$ 16,00 R$ 96.000,00

5

COQUETEL: O serviço será do tipo "volante" O cardápio

sugerido compõe-se basicamente de: até quinze tipos de

salgados assados, entre eles, canapés, folhados "voul au vent",

"tarteletes", além de três tipos de mini empratados e queijos

finos variados. As bebidas sugeridas compõem-se basicamente

de: água mineral (com e sem gás), refrigerantes (normal e light

ou zero), dois tipos de sucos de frutas naturais, até dois tipos

de coquetéis decorados (sem álcool). Os alimentos deverão

estar frescos e prontos para o consumo. As bebidas deverão

estar acondicionadas em jarras e/ou garrafas, se necessário,

térmicas, e, quando preciso, refrigeradas suficientemente para

seu ideal consumo, sendo então, servidos em seus

característicos 	copos 	e/ou 	taças 	de 	vidro 	devidamente

PESSOA PROPRIA 4000 R$ 55,00 R$ 220.000,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

■••••_á 	 —

11~

MINO° 	 P.A   j 5_1121(34-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

higienizadas (os). De 02 (DUAS) a 04 (QUATRO) mesas para

armação do COQUETEL, com tamanho mínimo de 2,10nn x

0,80m, incluindo Serviço de apoio: Toalhas, talheres, xícaras,

pratos, copos, jarras.Guardanapos e pessoal para servir, de

acordo com a solicitação;

6

BEBIDAS: Água com e sem gás, refrigerantes variados (coca-

cola, jesus, fanta, guaraná antártica, sprite erefrigerantes zero ,

light e diet), sucos variados (mínimo de três tipos), água de

coco. 500 ml

 UNO PSIU 4000 R$ 8,05 R$ 32.200,00

7

REFEIÇÃO (TIPO QUENTINHA): Refeição: umaporção de salada

verde ou legumes; uma porção de arroz: branco ou temperado

(opção: cuxá; à grega; brócolis; couve); uma porção de massa

(opção: espaguete; fusilli, lasanha; ravioli); uma porção de

proteína: (opções: frango, carne, p eixe,camarão); uma porção

de cereal (feijão, grão de bico,etc) A alimentação deverá estar

acondicionada em bandeja de alumínio ou isopor com 03

divisórias fechada com capacidade de 900m1, e deve vir

acompanhada de talheres descartáveis de plástico (um garfo,

uma faca e uma colher), 02 guardanapos de papel e 02 palitos

de dente. A contratada deverá disponibilizar, pelo menos, três

opções de cardápio, a ser escolhido pela contratante. As

quentinhas deverão ser preparadas com antecedência máxima

de 03 (três) horas do horário combinado para a entrega,

devendo estas serem devidamente acondicionadas em

ambiente térmico (aquecidas 	e/ou 	resfriadas) 	até 	o

momento de serem servidas;

PESSOA PROPRIA 6000 R$ 25,00 R$ 150.000,00

VALOR R$ 990.200,00

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6 °, X III d a L ei n ° 8 .666/93 e alterações posteriores —
e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 12 de agosto de 2022.

et,  --, , 	 ' 	 , j, 	 ,  #
LIZETH MEIRE ES PIRES DE MEL  •
Secretaria Municipal de Assistência Social

Portaria n° 122.2022 - GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000